
UCHWAŁA NR 56/XI/2019
RADY GMINY KAMIENICA POLSKA

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia ”Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Kamienica Polska”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 1437) po wydaniu 
pozytywnej opinii przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Postanowieniem Nr PO.RZT.070.98.1.2019

Rada Gminy Kamienica Polska
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się ”Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kamienica 
Polska”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Tomasz Nowowiejski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2019 r.

Poz. 6670



Załącznik do uchwały Nr 56/XI/2019

Rady Gminy Kamienica Polska

z dnia 27 września 2019 r.

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin określa:

1) prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, zwanego w dalszej części
regulaminu „przedsiębiorstwem” oraz odbiorców usług zwanych dalej „odbiorcami”, w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia i zbiorowego odprowadzania ścieków,
wynikających z ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków, zwanej dalej „ustawą” oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy;

2. Niniejszy regulamin obowiązuje na obszarze Gminy Kamienica Polska.

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne
wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa.

Rozdział II
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo ma obowiązek zapewnić:

1) dostarczać z sieci wodociągowej wodę odbiorcy na podstawie zawartej pisemnej z nim umowy,
ustalonej według zasad określonych niniejszym regulaminem, a w szczególności zapewnić dostawę wody
o minimalnym ciśnieniu, które nie może być mniejsze niż 0,05MPa i maksymalnym ciśnieniu, które
nie może być wyższe niż 0,6 MPa, mierzonych przy zaworze wodomierza oraz w ilości minimalnej 0,2 m3

na dobę oraz 120 m3 na rok;

2)   dostarczać wodę o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach nieprzekraczających
wymienionych wartości: żelazo: 200 µg Fe/l; mangan: 50 µg Mn/l; jon amonowy: 0.5 mg NH4+/l; azotany:
50 mg NO3-/l; azotyny: 0,5 mg NO2-/l; barwa: < 10 mg Pt/l; mętność: 1; pH: 9,5;

3) odprowadzanie ścieków bytowych w sposób ciągły i  niezawodny, o następujących parametrach BZT5

– 558 mg/l, ChZTCr – 605 mg/l, zawiesina – 1116 mg/l;

3) zapewnić prawidłową eksploatację sieci wodociągowej wraz z zapewnieniem ciągłości dostaw;

4) odbierać wprowadzane do sieci kanalizacji sanitarnej ścieki od odbiorcy usług w ilości minimalnej
0,3 m3/dobę oraz 120 m3/rok;

5) odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami i obowiązującą
umową prowadzić w sposób ciągły.

Rozdział III
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§ 4. 1. Przyszły odbiorca usług składa wniosek o zawarcie umowy, zgodnie z § 5 Regulaminu
a przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 14 dni od dnia złożenia, sporządza
i przedstawia przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o dostarczanie wody (i) lub odbiór ścieków.

2. Treść umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków nie może ograniczać praw
i obowiązków stron wynikających z przepisów ustawy, z przepisów wykonawczych do ustawy oraz
niniejszego regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6670



§ 5. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem
wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności określać:

1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub REGON, numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi działalność
gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy,

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę,

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody,

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa
wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub
przydomowej oczyszczalni ścieków,

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę,

6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na
podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne).

§ 6. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych
o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne z osobą
korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w § 5 Regulaminu, a ponadto:

1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub REGON, numer NIP (jeśli osoba taka go posiada) oraz adres osoby
korzystającej z lokalu, co do której składany jest wniosek o zawarcie umowy wraz z umocowaniem do
złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby,

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy,

3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu o zasadach rozliczeń,
o których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 Ustawy, oraz o obowiązku regulowania dodatkowych opłat
wynikających z taryf za dokonywane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne rozliczenie.

Rozdział IV
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach

§ 7. 1. Otrzymaną fakturę VAT za ilość pobranej wody oraz za ilość odprowadzonych ścieków, odbiorca
powinien zapłacić w terminie, dacie i formie wskazanych fakturą.

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających
z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich
i gminy, nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości.

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające
z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy
lub właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali,
lub wyłącznie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali, z którymi przedsiębiorstwo
wodociągowo-kanalizacyjne zawarło odrębne umowę o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.

Rozdział V
Warunki przyłączenia do sieci

§ 8. 1. Na pisemny wniosek zainteresowanego przyłączeniem nieruchomości do sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej przedsiębiorstwo zobowiązane jest określić warunki techniczne dostarczania wody
i odprowadzania ścieków.

2. Wniosek powyższy powinien zawierać w szczególności

1) imię i nazwisko /nazwę/ ubiegającego się o przyłączenie,

2) adres obiektu przyłączanego

3) przeznaczenie obiektu przyłączanego

4) charakterystyka działalności

5) przewidywane zużycie wody i na jakie cele

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6670



6) przewidywany charakter i ilość ścieków, w przypadku ścieków przemysłowych dane o sposobie ich
podczyszczania oraz wskazanie przewidywanej ilości i jakości

7) stan prawny wnioskodawcy w stosunku do obiektu przyłączonego

8) rodzaj przyłączenia – wodociągowe (i)lub kanalizacyjne

3. Warunki przyłączenia do sieci określają:

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie,

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej,

3) parametry techniczne przyłącza wodociągowego i/lub kanalizacyjnego;

4) ilość, rodzaj i jakość odprowadzanych ścieków;

5) dane szczegółowe dotyczące: średnicy i miejsca lokalizacji wodomierza głównego wraz z zaworami,
wodomierzy przy punktach czerpalnych i wodomierzy dodatkowych, parametrów i miejsca lokalizacji
urządzenia pomiarowego i parametrów innych urządzeń technicznych.

6) zakres dokumentacji technicznej, którą opracowuje osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości
do sieci.

§ 9. Warunki przyłączenia, względnie umowa o przyłączenie, stanowią podstawę do rozpoczęcia
realizacji prac projektowych, które powinny spełniać przepisy Prawa budowlanego i ustawy.

Rozdział VI
Techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych

§ 10. Potencjalni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych mogą uzyskać informacje dotyczące
dostępności tych usług:

1. W Urzędzie Gminy Kamienica Polska, który udostępnia nieodpłatnie do wglądu:

1) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,

3) regulamin świadczenia usług,

4) warunki udzielenia zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków,

5) wieloletnią prognozę finansową,

6) plan inwestycyjny.

2. W przedsiębiorstwie, które udostępnia do wglądu regulamin świadczenia usług.

§ 11. 1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych:

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PEHD o średnicy od 40 mm do 50 mm,

2) w miejscu włączenia do sieci wmontować zawór odcinający zasuwę, a obudowę zasuwy wyposażyć
w skrzynkę uliczną i obrukować,

3) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy
prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą,

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy od 110 mm do 160 mm,

5) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni
sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini przepompownie, rozdrabniarki lub/i
bezwzględnie zamontować urządzenia przeciwzalewowe.

2. Przy projektowaniu przyłącza uwzględnić:

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą z uwzględnieniem bezkolizyjnego poprowadzenie w stosunku
do stałego zagospodarowania gruntu obecnego lub przyszłego;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6670



2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie
odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem spadku w kierunku spływu min
1,5%;

3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym.

Rozdział VII
Sposób dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wykonanego przyłącza

§ 12. 1. Rozpoczęcie robót przyłączeniowych powinno być poprzedzone wcześniejszym uzgodnieniem
sporządzonej dokumentacji technicznej z przedsiębiorstwem oraz złożeniem w przedsiębiorstwie pisemnej
deklaracji firmy wykonawczej (na druku zgłoszenia robót wodno-kanalizacyjnych) o przyjęciu do realizacji
przyłączy oraz wykonaniu robót zgodnie z opracowaną dokumentacją i warunkami technicznymi.

2. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza Przedsiębiorstwo dokonuje sprawdzenia zgodności
wykonanych prac z warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz uzgodnioną
dokumentacją przyłącza.

§ 13. Określone w warunkach przyłączeniowych, względnie umowie o przyłączenie, próby i odbiory
częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli odbiorcy,
przedsiębiorstwa i wykonawcy przyłącza oraz potwierdzone przez strony w protokołach odbioru.

§ 14. 1. W terminie ustalonym przez wykonawcę przyłącza zostanie dokonany odbiór techniczny
częściowy robót podlegających zakryciu.

2. Odbiór końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonanych podłączeń i polega na:
stwierdzeniu prawidłowości wykonanych przyłączy poprzez porównanie dokumentacji z dostarczoną
inwentaryzacją geodezyjną powykonawczą i szkicem polowym, spisaniu protokołu końcowego w obecności
odbiorcy i wykonawcy robót, montażu wodomierza oraz podpisaniu umowy z odbiorcą usług.

3. Protokół końcowy odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej

1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru / średnica, materiał, długość, elementy
uzbrojenia, atesty, deklaracje zgodności użytych materiałów/,

2) rodzaj odprowadzanych ścieków / dla przyłącza kanalizacyjnego/,

3) skład i podpisy członków komisji dokonującej odbioru,

4) adres obiektu lub nieruchomości, którego dotyczy przyłączenie,

5) ewentualne uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przyłącza,

6) datę odbioru przyłącza.

Rozdział VIII

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów
dostarczanej wody i odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków.

§ 15. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody w sposób zwyczajowo przyjęty,
z wyprzedzeniem co najmniej 2-dniowym.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców
w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie
wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin.

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może
o zdarzeniach wskazanych w ust.2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz
osoby korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawarło umowy
o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody
i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody.

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6670



Rozdział IX

Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany
informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków

§ 16. Przedsiębiorstwo winno zapewnić odbiorcom należyty poziom obsługi, a szczególnie powinno
wyodrębnić stanowisko pracy do spraw obsługi klienta.

§ 17. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielania na życzenie odbiorcy lub z własnej inicjatywy
pełnej informacji dotyczącej realizacji usług, a przede wszystkim objętych umową, regulaminem oraz
zawartych w taryfach.

§ 18. 1. Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących usług świadczonych przez
przedsiębiorstwo.

2. Reklamacje, o których mowa mogą być wnoszone przez zainteresowanego w siedzibie
przedsiębiorstwa, listownie lub za pomocą poczty elektronicznej.

3. Przedsiębiorstwo rozpatruje reklamację niezwłocznie, nie dłużej jednak niż w terminie 14 dni od dnia
wpływu oraz udziela odpowiedzi w formie pisemnej lub w takiej w jakiej została wniesiona.

§ 19. 1. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim
zainteresowanym:

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Kamienica Polska taryfy,

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”, obowiązujący na terenie
Gminy Kamienica Polska,

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody.

Rozdział X
Warunki dostawy wody na cele przeciwpożarowe

§ 20. 1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w zarządzie Przedsiębiorstwa dokonywany
jest z urządzeń wodociągowych w miejscach uzgodnionych z Przedsiębiorstwem, a przede wszystkim
z oznakowanych hydrantów ppoż.

2. W przypadku poboru wody na cele ppoż. z urządzeń wodociągowych, którymi woda dostarczana jest
dla innych odbiorców, jednostka niezwłocznie przekazuje Przedsiębiorstwu informacje o ilości pobranej
wody.

3. Ilość wody pobranej na cele ppoż. wraz z określeniem nieopomiarowanych punktów jej poboru jest
ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę Straży Pożarnej.

4. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w zarządzie Przedsiębiorstwa
są:

a) jednostki straży pożarnej – Państwowa Straż Pożarna i Ochotnicza Straż Pożarna.

§ 21. 1. Przedsiębiorstwo obciąża gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe oraz cele
wymienione w art. 22 Ustawy na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Kamienica Polska
a Przedsiębiorstwem i jednostką Straży Pożarnej.

2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe, zgodnie z ustaleniami zainteresowanych stron,
na terenie gminy Kamienica Polska, dokonywane są za okresy kwartalne na podstawie deklaracji Straży
Pożarnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6670


		2019-10-07T11:21:31+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




